
[ K L A S I F I K A C E / T L P :  W H I T E ]  
 

 

 

Č . J .  5 4 1 3 / 2 0 2 2 - N Ú K I B - E / 3 1 0  •  B R N O  •  2 .  K V Ě T N A  2 0 2 2  

www.nukib.cz  strana 1 z 9 

[ K L A S I F I K A C E / T L P :  W H I T E ]  

 

Dotazník ke konzultaci mechanismu posuzování a omezování rizik spojených 
s dodavateli do infrastruktury elektronických komunikací 

 

1 Identifikační a kontaktní údaje subjektu 

Identifikace subjektu 

Název:  

IČO:  

Postavení subjektu v sektoru 
elektronických komunikací: 

 

Zástupce subjektu – kontaktní osoba pro tento dotazník 

Jméno a příjmení:  

Pracovní pozice či funkce 
v rámci subjektu: 

 

E-mailová adresa:  

Telefonní číslo:  

 

2 Postavení subjektu v mechanismu 

2.1 Obecně popište Vaši roli v sektoru elektronických komunikací. 

  



 TLP: WHITE 
 

 

www.nukib.cz TLP: WHITE strana 2 z 9 

2.2 Jste v současnosti orgánem či osobou, uvedenou v § 3 zákona o kybernetické bezpečnosti? 
Pokud ano, uveďte, prosím, jakou. 

 

2.3 Naplňujete nebo je pravděpodobné, že v budoucnosti naplníte Vy, Vaše systémy či Vámi 
poskytovaná plnění některou z definic uvedených v části 4 průvodního dokumentu? Pokud 
ano, uveďte, prosím, jaké definice naplňujete a co nejpodrobněji tuto skutečnost popište. 

 

3 Nastavení mechanismu 

3.1 Na jakých typových aktivech informačního systému Odběratele podle Vás bude vždy závislé 
připojení kritické informační infrastruktury do sítě elektronických komunikací? 

 



 TLP: WHITE 
 

 

www.nukib.cz TLP: WHITE strana 3 z 9 

3.2 Jste v současnosti schopni určit, zda některá z Vám dodávaných plnění naplňují definici 
Bezpečnostně relevantní dodávky a o jaká plnění se jedná? 

 

3.3 Kolik Přímých dodavatelů na trhu má podle Vás v současnosti potenciál dodávat 
Bezpečnostně relevantní dodávky? Svoji odpověď, prosíme, upřesněte co nejpodrobněji 
vzhledem k různým druhům dodávek. 

 

 

3.4 Kolik Přímých dodavatelů na trhu, kteří mají v současnosti potenciál dodávat Bezpečnostně 
relevantní dodávky, při volbě dodavatele obvykle reálně zvažujete? Svoji odpověď, 
prosíme, upřesněte co nejpodrobněji vzhledem k různým druhům dodávek. 

 



 TLP: WHITE 
 

 

www.nukib.cz TLP: WHITE strana 4 z 9 

3.5 Naplňujete-li definici Odběratele, kolik Bezpečnostně relevantních dodávek ročně 
poptáváte a kolik je Vám jich ročně dodáno? 

 

3.6 Naplňujete-li definici Odběratele, kolik různých Přímých dodavatelů ročně využijete? 

 

3.7 Naplňujete-li definici Odběratele, kolik Bezpečnostně relevantních dodávek je Vám v 
průměru dodáváno od jednoho Přímého dodavatele? 

 

  



 TLP: WHITE 
 

 

www.nukib.cz TLP: WHITE strana 5 z 9 

3.8 Naplňujete-li definici Odběratele, kolik Poddodavatelů Vám průměrně poskytuje jednu 
Bezpečnostně relevantní dodávku? Množství, prosíme, odhadněte a svoji odpověď 
upřesněte co nejpodrobněji vzhledem k různým druhům dodávek. 

 

3.9 Diverzifikujete systematicky některá technická aktiva ve Vámi zajišťované síti či službě 
elektronických komunikací, jsou-li takové? 

 

3.10 Jakou průměrnou délku mají jednotlivé části Vašeho procesu výběru dodavatele 
Bezpečnostně relevantní dodávky, od prvotních úvah o pořízení dodávky až po finální 
rozhodnutí o využití předmětného dodavatele a uzavření smlouvy o dodávce? 

 



 TLP: WHITE 
 

 

www.nukib.cz TLP: WHITE strana 6 z 9 

3.11 Identifikujete, vyhodnocujete a zohledňujete při výběru dodavatele Bezpečnostně 
relevantní dodávky strategická rizika spojená s dodavatelem (např. ve smyslu Doporučení 
pro hodnocení důvěryhodnosti dodavatelů technologií do 5G sítí v České republice)? 

 

3.12 Zohledňujete (a případně jakým způsobem) následující hrozby spojené s dodavateli do 
Vámi zajišťované sítě či služby elektronických komunikací: nedodržení smluvního závazku 
ze strany dodavatele; zneužití vnitřních prostředků či sabotáž; použití špionážních technik 
ze strany či prostřednictvím dodavatele? 

 

  



 TLP: WHITE 
 

 

www.nukib.cz TLP: WHITE strana 7 z 9 

4 Finanční dopady mechanismu na subjekt 

4.1 Pakliže Vám byly rozhodnutím Českého telekomunikačního úřadu přiděleny rádiové 
kmitočty v pásmech 700 MHz a 3400-3800 MHz, jakou nominální výši nákladů očekáváte 
v následujících 3, 5, 8 a 10 letech vynaložit na investice přímo plnící rozvojová kritéria 
těchto jednotlivých rozhodnutí, a to jak přímé náklady na pořízení investice (pořizovací 
cena investičního celku), tak celkové náklady spojené s vlastnictvím po celou dobu 
životnosti investice (tzv. TCO – Total Cost of Ownership)? 

 

4.2 Jakou délku ekonomické životnosti investice očekáváte u jednotlivých investičních celků, 
uvedených v odpovědi na otázku 4.1? 

 

  



 TLP: WHITE 
 

 

www.nukib.cz TLP: WHITE strana 8 z 9 

4.3 O kolik procent by se podle Vašeho odhadu zvýšily nabídkové ceny Přímých dodavatelů 
v případě, kdyby některý z dominantních dodavatelů na trhu nesměl v důsledku rozhodnutí 
mechanismu dodávat Bezpečnostně relevantní dodávky? Je-li to možné, specifikujte 
prosím svoji odpověď dle dodavatelů na trzích jednotlivých druhů plnění, která mohou 
představovat Bezpečnostně relevantní dodávky. 

 

5 Další vstupy pro přípravu mechanismu 

5.1 Jak je možné ze strany Odběratele mitigovat strategické hrozby plynoucí z dodavatelského 
řetězce1?  

 

 

  

 
1 Příkladem takových hrozeb může být např. vyřazení klíčových služeb závislých na 5G konektivitě, získání 
neoprávněného přístupu k citlivým datům státu, průmyslu, zdravotnictví i koncových uživatelů či narušení integrity 
těchto dat. Pro pro představu možných typových strategických hrozeb můžete dále vycházet z analýzy „Bezpečnost 
mobilních sítí páté generace (5G): Významná rizika a komplexita technologie vyžaduje prověření výrobců nad 
možnosti mobilních operátorů“. 



 TLP: WHITE 
 

 

www.nukib.cz TLP: WHITE strana 9 z 9 

6 Další podněty či připomínky 

 

 


	Text1: 
	Text5: 
	Text6: 
	Text8: 
	Text9: 
	Text10: 
	Text11: 
	Text13: 
	Text14: 
	Text15: 
	Text16: 
	Text17: 
	Text18: 
	Text19: 
	Text20: 
	Text21: 
	Text22: 
	Text23: 
	Text24: 
	Text25: 
	Text26: 
	Text27: 
	Text28: 
	Text29: 
	Text30: 
	Text31: 
	Text32: 


